



VIII KADENCJA
2018 - 2023

Protokół nr XIV/2020
obrad XIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 12 lutego 2020 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) o godz. 10:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych, sołtysów, radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Pana Zbigniewa Kołodzieja, Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego Panią Honoratę Kuriata, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubrzy Panią Kamilę Grześkowiak, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Kamilę Ognistą oraz pracowników Urzędu Gminy.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności stwierdził, iż obecnych jest 13 radnych na stan 14. Nieobecna jest radna Pani Agnieszka Mrowicka oraz dwoje Sołtysów: Iwona Lewandowska i Daniel Grzechkowicz. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt dotrze do nas później. Jeżeli Państwo wyrażą zgodę, to sprawozdanie Wójta w okresie międzysesyjnym przesuniemy, do momentu kiedy Pan wójt dołączy. Natomiast Radnego Pana Zbigniewa Kołodzieja poprosimy o zajęcie głosu w punkcie 4 porządku obrad tj. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch - Skarbnik Gminy,
- Arleta Piwońska – protokolant.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

1. Zbigniew Kołodziej – Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego,
2. Honorata Kuriata – Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego,
3. Małgorzata Sułkowska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki,
4. Kamila Grześkowiak – p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubrzy,
5. Kamila Ognista – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
6. Beata Ostaszewska – Sołtys miejscowości Bucze,
7. Anna Bojkowska – Sołtys miejscowości Mostki,
8. Kamila Szymaszek – Sołtys miejscowości Przełazy / Laski,
9. Monika Sienkiewicz – Sołtys miejscowości Zagórze,
10. Tomasz Kocharński – Sołtys miejscowości Lubrza.

Podjęto następujące uchwały od XIV/108/20 do XIV/122/20.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w dniu dzisiejszym obradowała Komisja Budżetowa. Protokół z posiedzenia ostatniej Rady został Państwu udostępniony przed sesją.

Proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania. W porządku obrad w punkcie nr 5: rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza powinien być zapis na rok 2019. Błąd powstał tylko w spisie uchwał w przedstawionym porządku obrad.

Oдноśnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – jeśli mają państwo uwagi bądź zastrzeżenia do zaproponowanego porządku obrad, to proszę o zgłoszenie. Skoro nie zgłaszają Państwo uwag, to proszę o zagłosowanie w sprawie przyjęcia zmian do porządku obrad.

- zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami.

Przystępujemy do przyjęcia zaproponowanego porządku obrad. Proszę o oddanie głosu.

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 12 lutego 2020 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 11.02.2020r.,; - Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21.01.2020r.; - Protokół z XIII Sesji RG (z 30.12.2019r.), - Roczne sprawozdanie z działalności poszczególnych Komisji stałych; - Plany pracy na rok 2020: Rady Gminy Lubrza oraz poszczególnych Komisji stałych.
5.	Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2020; 2/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2020 rok; 3/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok; 4/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok; 5/ ustalenia wysokości diet radnych; 6/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu właściwości Powiatu Świebodzińskiego; 7/ ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m ² pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Lubrza; 8/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie kierowania osób do Centrum Integracji Społecznej w Świebodzinie; 9/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r.; 10/ zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostkom organizacyjnym gminy; 11/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza; 12/ zwolnień w podatku od nieruchomości; 13/ ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, a także jego form i specjalności w 2020 roku w szkołach prowadzonych przez

	<p>Gminę Lubrza; 14/ zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy; 15/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek.</p> <p>Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2019.</p>
6.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie Wójta zostanie przedstawione w dalszej części posiedzenia.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. Tak, jak wspomniałem wcześniej, oddaję głos Radnemu Sejmiku Województwa Lubuskiego Panu Zbigniewowi Kołodziejowi.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – dziękuję Panu Przewodniczącemu za zaproszenia na sesję Rady Gminy Lubrza. Cieszę się, że udało mi się przyjechać do Lubrzy. Wcześniej, inne obowiązki nie pozwoliły mi wziąć udziału w sesji Rady Gminy Lubrza. Jest to moje pierwsze spotkanie z nową Radą Gminy Lubrza. Na początku kilka słów o sobie, bo widzę kilka nowych twarzy. Jestem radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego od 2010 roku. Jest to mija trzecia kadencja. W Sejmiku sprawuję funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jestem także członkiem Komisji Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej. Jestem Przewodniczącym Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego w Sejmiku Województwa Lubuskiego. Wcześniej przez 26 lat byłem radnym Rady Gminy w Świebodzinie oraz przez 30 lat sołtysem wsi Rozłogi. Mieszkam w Rozłogach i prowadzę tam gospodarstwo rolne.

Zacznę od podsumowania roku 2019. W ubiegłym roku Parafia Lubrza złożyła wniosek o dofinansowanie zabytków, a dokładnie remontu dachu na kościele w Mostkach. Przyznano na ten cel dofinansowanie w wysokości 30.000,00 zł. kilka wniosków wpłynęło w ramach programu: Lubuska Odnowa Wsi. W 2019 roku Gmina Lubrza złożyła 3 wnioski. Dofinansowanie otrzymali: Stowarzyszenie Zjednoczeni Lubrza, Stowarzyszenie „Asy” z Nowej Wioski oraz Stowarzyszenie „Aktywni Razem” z Lubrzy.

Teraz kilka zdań z bieżących spraw. Gmina Lubrza złożyła wniosek do PROW w sprawie dofinansowania rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody tzw. SUW. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany. Umowy będą zawierane od kwietnia. Niektóre Samorządy jeszcze muszą

uzupełnić swoje wnioski, w tym także Lubrza. Na dofinansowanie świetlic wiejskich w ramach programu PROW wpłynęło 30 wniosków z terenu województwa lubuskiego. Z Gminy Świebodzin wpłynęły 2 wnioski, z Gminy Skąpe 1 wniosek. Do podziału jest 6 mln zł, czyli z dofinansowania może skorzystać 13 Gmin. W ramach programu PROW w tym roku również można otrzymać dofinansowanie na remont zabytków. W tym roku jest 1 mln zł do dyspozycji. Za kilka dni będzie wiadomo jakie jest zainteresowanie tym programem, ponieważ wnioski były składane do końca stycznia br. W tej chwili trwa weryfikacja wniosków i ich uzupełnianie. W miesiącach kwiecień-maj jest planowany nabór wniosków dotyczący remontu dróg. Każdy Samorząd może otrzymać do 2 mln zł wsparcia na remont drogi. Dofinansowanie wynosi 63 %. Jest to drugi nabór. Samorządy, które 2 lata temu skorzystały, nie mogą już przystąpić do programu. Do wydatkowania jest ok 19 mln zł. Lubrza jeszcze nie skorzystała z tego programu, więc ma szansę. W Sejmiku Województwa Lubuskiego od kilku lat funkcjonuje Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych, w ramach którego można ubiegać się o dofinansowanie na drogi dojazdowe do gruntów rolnych. W tej chwili jest to dofinansowanie 120 tys. zł do kilometra drogi dojazdowej do pól. Do końca lutego można składać wnioski. Nową inicjatywą zgłoszoną przez Klub PSL jest program dotyczący nawadniania boisk piłkarskich. Do podziału jest 300 tys. zł. Wiem, że Lubrza już takie inwestycje wykonała. Program jednak będzie obejmował także budowę studni głębinowych. W tym roku został zgłoszony jeszcze jeden nowy program dotyczący pomocy dla pszczelarzy. Do podziału będzie od 100 do 200 tysięcy złotych. Na dzień dzisiejszy trwają negocjacje i kwota ostateczna nie jest jeszcze znana. Chcemy, aby z tego projektu skorzystało jak najwięcej osób. Wielkopolska już realizuje taki program i wiem, że z sukcesem. Chcemy także wspierać nasadzenia drzew miododajnych. Chcemy połączyć ten pomysł z budową dróg dojazdowych do pól. Jesteśmy największym producentem miodu akacjowego w Polsce. Zachęcam Stowarzyszenia, OSP do aplikowania w ramach programu Lubuska Odnowa Wsi. Do dyspozycji będzie 900 tys. zł. Maksymalnie można otrzymać 10 tys. zł. W ubiegłym roku również było do podziału 900 tys. zł i skorzystało 96 Stowarzyszeń oraz innych instytucji związanych z obszarem wiejskim. Wówczas złożono 206 wniosków. Mamy także program Lubuskie Inicjatywy Senioralne. Program dotyczy seniorów. W chwili obecnej trwa nabór. Do podziału jest 500 tys. zł. trzeci rok mamy program Lubuskie Inicjatywy Młodzieżowe. Do podziału jest 1 mln zł. Programy te prowadzą inne Departamenty, ale chcę się temu dokładnie przyjrzeć i sprawdzić, kto z tych środków skorzystał albo kto może skorzystać. Jak tylko poznam szczegóły, podzielę się nimi z Państwem. Obecnie trwają rozmowy na temat strategii rozwoju województwa lubuskiego. W styczniu można było zgłaszać inicjatywy i odbywały się różne konsultacje. W marcu lub w kwietniu będziemy zatwierdzać strategię. Uczestniczyłem w spotkaniu z Burmistrzem Świebodzina w sprawie programu mini ZIT, czyli budowy ścieżki rowerowej pomiędzy Gminą Świebodzin, a Gminą Międzyrzecz. Burmistrz Świebodzina zaproponował, aby w ten program włączyć wszystkie gminy z Powiatu Świebodzińskiego.

Radny Pan Stanisław Kendzia – dziękujemy za przybycie. Cieszymy się, że jest tyle środków do podziału. Proszę powiedzieć, czy do Urzędu Gminy kierowane są informacje, czy powiadomienia o zbliżających się naborach lub planowanych naborach. Czy pracownicy Urzędu sami muszą dzwonić, czy szukać informacji o dostępnych programach. Proszę o informacje jak wygląda przepływ informacji. Drugie pytanie dotyczy budowy studni głębinowych. Jakie środki są będą na ten cel przeznaczone? Kolejne pytanie dotyczy możliwości pozyskania środków na drogi. Czy mogą to być tylko drogi gminne, czy również powiatowe? Mam tutaj na uwadze naprawę drogi w Boryszynie w kierunku miejscowości Wysoka.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – większość informacji dotyczących wszystkich ogłaszanych konkursów jest na stronie internetowej. Wiem, że Samorządy śledzą te informacje. Nie jest praktykowana zasada, aby do każdej Gminy dzwonić i informować o możliwości aplikowania na taki, czy inny program. W naszym województwie mamy 83 gminy i nie możemy sobie pozwolić,

na informowanie każdego indywidualnie. Jeśli chodzi o nawadnianie boisk i budowę studni głębinowych – do podziału jest 300 tys. zł. istnieje możliwość dofinansowania nie więcej jak 50% inwestycji. Konkurs będzie ogłoszony w ramach programu PROW na przełomie miesięcy kwiecień-maj.

Skarbnik Pani Anna Osuch – w jakim terminie będzie można składać wnioski w ramach programu dotyczącego nawadniania boisk? Radny Pan Zbigniew Kołodziej – jeszcze trwają negocjacje, który Departament będzie ten program prowadził. Osobiście chciałbym, aby tym się zajął PROW. W piątek po Komisji Budżetu powinniśmy już wiedzieć. Mam nadzieję, że konkurs zostanie ogłoszony do końca marca br.

Skarbnik Pani Anna Osuch – czy w ramach programu dotyczącego remontu dróg, Gmina będzie mogła się starać o dofinansowanie zadania tylko na drogi, których jest właścicielem czy wszystkich dróg, które są na terenie Gminy, czyli i powiatowe i gminne? Radny Pan Zbigniew Kołodziej – o dofinansowanie może wystąpić tylko właściciel, czyli w przypadku Państwa są to drogi gminne.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – czy jest już opracowana jakaś koncepcja w sprawie nasadzeń drzew miododajnych? Czy będą wyznaczone jakieś arealy, czy tylko w ramach dróg dojazdowych do pól, o których Pan wspomniał? Radny Pan Zbigniew Kołodziej – wstępna propozycja była taka, aby sprawą zajęli się Pszczelarze i to Oni zdecydują. Jest to pomysł i nie znamy jeszcze konkretów w tej sprawie.

Radny Pan Stanisław Kendzia – słyszeliśmy wszyscy o akcji pt.: Czyste powietrze oraz walka ze smogiem, czy istnieją programy pomocowe w tej sprawie? Jeśli są takie programy to co trzeba zrobić, aby móc z nich skorzystać? Radny Pan Zbigniew Kołodziej – odbył się konkurs, na który przeznaczono 10 mln złotych. Niestety na Komisji Budżetowej dowiedziałem się, że nie było chętnych, co mnie osobiście bardzo zaskoczyło. Środki nie zostały wykorzystane. Być może powodem był sposób podziału środków: 50% z LRPO, 30% z Samorządu, a 20% ma dołożyć beneficjent. Uważam, że podział procentów nie był dobrze przemyślany i to spowodowało brak chętnych. Przy takim podziale procentowym Samorządy nie były zainteresowane udziałem w konkursie. Temat niebawem powróci, ale mam nadzieję że na innych warunkach.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – dziękujemy Radnemu Panu Zbigniewowi Kołodziejowi. Chciałbym dodać, że Samorządy pracują w oparciu o soje plany budżetowe. Gdybyśmy znali harmonogram ogłaszanych konkursów odpowiednio wcześniej było by zdecydowanie łatwiej i sprawniej aplikować o dostępne środki. Samorządy mogły by się wcześniej przygotowywać do ogłaszanych konkursów, chociażby w kwestii planowanych środków.

Protokoły z Komisji Budżetowej, Skarg Wniosków i Petycji oraz protokół z ostatniej sesji zostały Państwu w dniu dzisiejszym udostępnione. Otrzymali także Państwo do wglądu sprawozdania z poszczególnych Komisji stałych za rok 2019 oraz plany pracy Rady i Komisji na rok 2020.

W okresie między ostatnią sesją, a dzisiejszą odbyły się następujące imprezy i wydarzenia:

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dziękuję wszystkim, którzy od wielu już lat wspierają „Orkiestrę”, a także tym którzy uczestniczą.
- strażacy z OSP Lubrza odebrali wóz bojowy IVECO. Odbyło się uroczyste przekazanie i poświęcenie tego wozu.
- Wójt uczestniczył w odsłonięciu tablic upamiętniających obozy pracy funkcjonujące na terenie Gminy Lubrza.
- w najbliższą sobotę odbędzie się akcja krwiodawstwa. Zapraszamy w godzinach 10-13.
- 8 marca o godzinie 16:00 odbędzie się Gminny Dzień Kobiet. Proszę Państwa o przekazanie informacji mieszkańcom.

Wiem, że otrzymaliście już Państwo deklaracje PIT-R, przypominam, że zbliża się czas składania oświadczeń majątkowych.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej, w której zarówno Pani Wiceprzewodnicząca jak i ja uczestniczyliśmy.

Radny Pan Zbigniew Kołodziej – na koniec chciałbym jeszcze powiedzieć, że w budżecie Sejmiku jest 300 tys. zł na dofinansowanie działalności oraz zakup mundurów dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Radny Pan Stanisław Kendzia – cieszymy się, że odbyło się przekazanie i poświęcenie wozu. Szkoda, że nas Radnych o tym nie powiadomiono. W przyszłości chciałbym uczestniczyć w takim wydarzeniu.

Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2019

Skarbnik Pani Anna Osuch – zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 53 340,84 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Łączny plan dochodów po zmianach wynosi: 18 400 425,84 zł, z tego dochody bieżące w kwocie: 17 580 168,84 zł oraz majątkowe w kwocie: 820 257,00 zł.

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 597 240,84 zł jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 20 361 030,84 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 17 122 826,84 zł oraz majątkowe w kwocie 3 238 204,00 zł.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 960 605,00 zł.

Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 960 605,00 zł.

W dziale 751 dotacja na zadania zlecone w wysokości 3.225,00 zł. Jest to dotacja z przeznaczeniem na wybory uzupełniające do Rady Gminy. W dziale 756 zwiększamy dochody o 50.000,00 zł. Są to udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i 852 tzw. dodatek energetyczny w kwocie 115,84 zł.

W dziale 600 zmniejszamy wydatki o kwotę 21.130,00 zł, w dziale 630 zwiększamy wydatki o 30.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie plaż i szlaku turystycznego. Złożyliśmy wniosek na budowę obserwatorium dla nietoperzy w Boryszynie. Czekamy na ocenę wniosku. Realizacja obejmowałaby lata 2020-2021. W dziale 751 kwota 3.225,00 zł przeznaczona na wybory uzupełniające do Rady Gminy. W dziale 754 zwiększamy wydatki kwotę o 432.800,00 zł. z tego 428.300,00 zł przeznaczone na budowę remizy OSP w Nowej Wiosce oraz 4.500,00 zł z przeznaczeniem na obronę cywilną. W dziale 801 kwota 7.200,00 zł przeznaczona na doksztalcanie nauczycieli. W dziale 852 zwiększamy wydatki o 47.693,84, w tym dodatek energetyczny 115,84 oraz 47.578,00 z przeznaczeniem na usługi opiekuńcze. W dziale 855 zwiększamy wydatki 47.437,00 zł na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, czyli głównie domy dziecka. W dziale 921 zwiększamy wydatki o 39.310,00 zł. Jest to dotacja na wyposażenie Instytucji Kultury (komputer, oprogramowanie). W dziale 926 zwiększamy wydatki o kwotę 9.700,00 zł. jest to zakup dwóch wiat stadionowych na boisko w Lubrzy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję Pani Skarbnik. Witam pierwszy raz na sesji Dyrektor Instytucji Kultury Panią Małgorzatę Sułkowską.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – opinia Komisji Budżetowej w sprawie uchwały jest pozytywna. Był wniosek o przesunięcie środków przeznaczonych na remizę OSP na infrastrukturę drogową. Dwa głosy były za przesunięciem środków, a 3 przeciw. Radny Pan Stanisław Kendzia zasugerował, aby Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej przygotowała plan oraz regulamin doksztalcania nauczycieli.

Radny Pan Stanisław Kendzia – na posiedzeniu Komisji byłem przeciw budowie remizy OSP w Nowej Wiosce, z tego względu że w planie budżetu na rok 2020 mamy zapisane 200.000,00 zł na projekty budowy remiz, a nie budowę. Mamy problem z programem „Czyste powietrze”, mamy problemy z jakością wody. Nie można tak z dnia na dzień zmieniać budżetu. Uważam, że najpierw powinniśmy się zająć Stacjami Uzdatniania Wody. W sprawie środków doksztalcania nauczycieli natomiast mam taką propozycję, aby Pani Dyrektor w ramach doksztalcania zawodowego nauczycieli przedstawiła plan, który będzie zatwierdzony regulaminem przez Pana Wójta.

Skarbnik Pani Anna Osuch – w budżecie na rok 2020 w rozdziale 754 12 w §6050 od samego początku mamy zapisane zadanie rozbudowa remiz OSP. Wiedzieliśmy, że zapisane 200.000,00 zł nie wystarczy i w miarę możliwości będziemy zwiększać środki. Na drogi, jak dzisiaj Państwo słyszeli możemy pozyskać środki z zewnątrz, a na budowę remizy nie ma środków unijnych. Dodatkowo jeżeli będziemy aplikować o środki na budowę drogi, to w miejscu gdzie funkcjonuje remiza OPS są dodatkowe punkty.

Radna Pani Magorzata Ozimkowska – nowy budynek będzie wyposażony w szatnie, toalety, plac do ćwiczeń i przede wszystkim zapewni naszym strażakom ochotnikom godziwe warunki. Uważam, że w tej chwili remiza jest bardziej potrzebna. Strażacy mają dbać o bezpieczeństwo mieszkańców. Są na każde żądanie gotowi do służby. W pomieszczeniu, w którym dzisiaj są jest wilgoć. Ruszają do akcji w mokrych butach i ubraniach.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – jedynymi ochotnikami, którzy zgłosili się do Powiatowego Lekarza Weterynarii celem pomocy podczas akcji związanej z afrykańskim pomorem świń są strażacy ochotnicy z naszej Gminy. Do straży idą osoby, których głównym celem jest pomoc drugiemu człowiekowi. Wśród honorowych dawców krwi, najwięcej osób, to strażacy. Strażacy to grupa zawodowa, która w razie potrzeby nie odmówi pomocy żadnemu z nas.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak – każdy z nas może mieć swoje zdanie. Zapraszam Radnego Pana Stanisława Kendzię do Nowej Wioski. Zobacz Pan w jakich warunkach przebywają strażacy, jak wyglądają ich mundury. Chciałabym także pokazać Panu izbę pamięci tych strażaków, która mieści się w świetlicy wiejskiej, w tej samej w której prowadzi działalność Stowarzyszenie z Nowej Wioski. Podczas ćwiczeń węże są rozkładane na ulicy w centrum wioski. Dzieci, które się uczą, muszą uważać na przejeżdżające samochody.

Radny Pan Stanisław Kendzia – rozumiem, że jest potrzeba. Do roku 2021 zostało tylko 9 miesięcy, wtedy możemy zaplanować realizację zadania. Mamy dość dobrze wyposażoną straż w Lubrzy. Dzisiaj problemem są dla nas Stacje Uzdatniania Wody. Radna Pani Agnieszka Ambrożak – mamy w budżecie środki i na SUW-y i na drogi, i na remizę.

Radny Pan Sławomir Orłowski – uważam, że Radna Pani Agnieszka Ambrożak trochę zbyt ambitnie i emocjonalnie do tej sprawy podchodzi.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – przypominam, że na początku kadencji ustaliliśmy, że kolejno powstaną trzy remizy. W każdym roku jedna remiza. To nie jest nowy pomysł.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – zanim przejdziemy do kolejnej uchwały – witam Pana Wójta który przed chwilą do nas dołączył.

Na kolejnej sesji będą z nami strażacy z OSP Lubrza, którzy jak w roku ubiegłym przedstawiają sprawozdanie z działalności w roku 2019.

- uchwała została uchwalona 11 głosami „za” i 2 głosami „przeciw”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2020 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2020 został Radnym udostępniony. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały oraz plan pracy.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Budżetowej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały oraz plan pracy. Radny Pan Stanisław Kendzia zasugerował, aby po przeprowadzeniu kontroli przez Komisję Rewizyjną wyniki zostały przedstawione na sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski sugerował, aby Komisja w bieżącym roku przeprowadziła kontrolę stowarzyszeń sportowych, które otrzymały dotacje z Gminy oraz sposoby pozyskiwania środków z zewnątrz.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5/ ustalenia wysokości diet radnych

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – w dniu 19 grudnia 2019 roku uchwalili Państwo uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet radnych. Po sprawdzeniu uchwały przez nadzór prawny Wojewody Lubuskiego zostaliśmy poinformowani o wszczęciu postępowania w sprawie przedmiotowej uchwały i wydaniu rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały. W takim przypadku uchwały nie ma w obrocie prawnym i te diety, które zostały wypłacone w styczniu muszą być pomniejszone, czyli dostosowane do stawek z poprzedniej uchwały. Sformułowanie ryczałt należy zastąpić słowami dieta miesięczna oraz dodać zapis, że łączny miesięczny dochód każdego z radnych nie może przekroczyć kwoty określonej w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. Nie podajemy wartości, ponieważ ta może się zmieniać. Gdybyśmy wskazali wartość, to po każdej zmianie Rada Gminy musiałaby podejmować uchwałę. Jest to kwota 1373 zł. Jeżeli dieta radnego w danym miesiącu przekroczy tę wartość, wówczas radnemu zostanie wypłacona dieta w wysokości zgodnie z przepisami prawa. Zmiana dotyczy również diet miesięcznych dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Jeżeli nie będą mogli uczestniczyć w sesji, wówczas dieta zostaje obniżona o 25%, natomiast w przypadku, gdy nie będą mogli wykonywać obowiązków przez miesiąc i dłużej, wówczas diety nie przysługują.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Pan Marek Kozak – kwota 1373 zł to jest kwota wskazana w ustawie? Przewodniczący Rady – tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

- uchwała została uchwalona 12 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu właściwości Powiatu Świebodzińskiego

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – uchwała dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego – przebudowy chodnika na Osiedlu Szkolnym w Lubrzy. Rada Powiatu na ostatniej sesji uchwalił już przedmiotową uchwałę. Jeżeli Państwo również tą uchwałę przyjmiecie, wówczas zostanie zawarte porozumienie na wykonanie tego zadania i zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony. Priorytetem dla bezpieczeństwa zarówno dzieci jak i mieszkańców, a zwłaszcza osób niepełnosprawnych jest budowa chodników.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Pan Sławomir Orłowski – czy Powiat dokłada środki na ten cel? Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek – zgodnie z wcześniejszym porozumieniem możemy liczyć na 20% dofinansowanie.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, który zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7/ ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – w 2017 roku uchwałą numer XXIII/155/2017 Rada Gminy przyjęła stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Lubrza. Projekt uchwały został uzupełniony tylko o dodatkowe zapisy, które zostały narzucone przez ustawodawcę. Do obiektów, które pozwalają czerpać pożytek za zajęcie pasa musimy dodać obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej. Pozostałe zapisy zostają bez zmian.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji budżetowej w sprawie niniejszego projektu uchwały jest pozytywne.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Traci moc uchwała Nr XXIII/155/2017 Rady Gminy w Lubrzy z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

8/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie kierowania osób do Centrum Integracji Społecznej w Świebodzinie

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kamila Ognista – Rada Gminy już wcześniej taką uchwałą podejmowała, ale skończył się okres ważności tego projektu. Centrum Integracji Społecznej realizuje projekt, dlatego zwraca się do Rady Gminy Lubrza o podjęcie kolejnej uchwały. Uchwalenie tej uchwały umożliwi mieszkańcom naszej Gminy na uczestniczenie w tych projektach. Do tej pory w programie uczestniczyły 4 osoby.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji Budżetowej w sprawie niniejszej uchwały jest pozytywne.

Radny Pan Stanisław Kendzia – w ramach współpracy z Centrum Integracji Społecznej należy zaangażować osoby korzystające z programu na przykład do uporządkowania poboczy dróg.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

9/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r.;

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kamila Ognista – Rada Gminy co roku przyjmuje taki program, więc jeśli są pytania to proszę.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji Budżetowej w sprawie niniejszej uchwały jest pozytywne. Radny Pan Stanisław Kendzia podczas posiedzenia Komisji zaproponował zmianę składu Komisji. Uważa, że członkami Komisji powinny być osoby bardziej kompetentne.

Radny Pan Stanisław Kendzia – uważam, że członkiem Komisji nie powinna być Dyrektorka Szkoły Podstawowej. Jej miejsce powinien zająć pedagog szkoły.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r.

10/ zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostkom organizacyjnym gminy

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – uchwała jest tylko unormowaniem stanu faktycznego. Urząd Gminy zapewnia wspólną obsługę administracyjną, finansową i prawną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrzy jak również Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrzy.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji Budżetowej w sprawie uchwały jest pozytywne. Jest to formalne unormowanie stanu faktycznego.

Radny Pan Stanisław Kendzia – proszę Panią Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury o przedstawienie informacji na temat działania tego ośrodka w gablotach informacyjnych. Dyrektorka Pani Małgorzata Sułkowska – będą informacje zarówno w gablotach, jak i szkołach, przedszkolach.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – szanowni Państwo Radni, przypominam, że pytania powinny dotyczyć przedmiotowej uchwały. W tym projekcie uchwały nie ma mowy o Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – proszę zwrócić uwagę na mapę dołączoną do uchwały. Nieruchomość znajduje się przy ulicy Klasztornej. Jest to ogród o powierzchni 3 arów. Jeśli Państwo wyrażą zgodę, to zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na sprzedaż tej nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji budżetowej w sprawie niniejszego projektu uchwały jest pozytywne.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

12/ zwolnień w podatku od nieruchomości

Skarbnik Pani Anna Osuch – zwolnienia dotyczą mienia gminnego i obejmują:

- grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części zajęte na cmentarze;
- grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej i sportowej;
- grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej;
- grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji budżetowej w sprawie niniejszego projektu uchwały jest pozytywne.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

13/ ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, a także jego form i specjalności w 2020 roku w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubrza

Skarbnik Pani Anna Osuch – zgodnie z obowiązującymi przepisami jesteśmy zobowiązani do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie. Stosując i realizując nałożone nam obowiązki, proszę o podjęcie tej uchwały. Mamy wyodrębnione na ten cel środki w budżecie, w wysokości 11.200,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – opinia Komisji budżetowej w sprawie uchwały jest pozytywna.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak – proszę Panią Dyrektorkę Szkoły o udzielenie odpowiedzi na pytanie: jakie przewidziała szkolenia dla nauczycieli w roku 2020. Mam nadzieję, że wszyscy nauczyciele z naszej szkoły skorzystają ze szkoleń. Dyrektorka Szkoły Pani Kamila Grześkowiak – plan doskonalenia zawodowego nauczycieli jest przygotowywany zawsze na początku roku szkolnego. Na liście mam 24 nauczycieli, którzy będą brali udział w różnych formach doskonalenia zawodowego. Są to kursy, warsztaty, konferencje. Jeśli chodzi o plan doskonalenia, to skorzystają wszyscy nauczyciele. Przyjeżdżają specjaliści z Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego. Coraz trudniej jest zmotywować uczniów do aktywnego uczenia się, do chęci uczenia się. Formy i tematy doskonalenia wynikają z narzuconych nam rozporządzeń Ministerstwa Edukacji Narodowej czy Lubuskiego Kuratora Oświaty. Programy edukacyjne cały czas się zmieniają, dlatego z doskonalenia zawodowego będą korzystać wszyscy nauczyciele.

Radny Pan Stanisław Kendzia – cztery osoby są w wieku emerytalnym i w najbliższym czasie przejdą na emeryturę. Należy zatem pomyśleć o nowych osobach przygotowanych do wykonywania zawodu nauczyciela.

Dyrektorka Pani Kamila Grześkowiak – na ten moment nie mam potwierdzeń nauczycieli, że chcą przejść na emeryturę. Jeśli dany nauczyciel zapisał się na listę doskonalenia zawodowego i chce uatrakcyjnić swoje metody nauczania, to nie mogę mu tego zabronić. Każdy chce się doskonalić. Form doskonalenia jest kilka i każdy dostosowuje je do własnych potrzeb.

Wiceprzewodnicząca Pani Agnieszka Ambrożak – minęło pół roku odkąd objęła Pani obowiązki Dyrektorki szkoły. Miała Pani już trochę czasu, aby poznać nauczycieli i ich pracę, oraz dzieci. Czy zaobserwowała Pani jakieś pozytywne zmiany. Pani Kamila Grześkowiak –

skupiam się na obserwacji, szczególnie klas ósmych. Jest problem jeśli chodzi o stan wiedzy i chęć nauki. Trudno nam znaleźć metodę zachęty ucznia do nauki.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – czy w okresie od kiedy Pani objęła stanowisko Dyrektora, został zatrudniony nauczyciel stażysta? Dyrektor Pani Kamila Grześkowiak – od początku roku szkolnego są trzy ogłoszenia w sprawie zatrudnienia nauczyciela polonisty, matematyka, pedagoga. Do tej pory nikt się nie zgłosił. Jest jeden nauczyciel stażysta, który prowadzi świetlice i pracuje 5 godzin w tygodniu. Chętnych do pracy w szkole w Lubrzy nie ma.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – wczoraj na Komisji Budżetowej ustaliliśmy, iż w najbliższym czasie zorganizujemy spotkanie robocze z Panią Dyrektorką Szkoły i w Lubrzy i w Mostkach w kwestii poruszanych tutaj tematów. O terminie takiego spotkania poinformujemy Państwa, aby każda ze stron miała możliwość się przygotować.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – ogłaszam 10-cio minutową przerwę. Zachęcam Państwa, aby w przerwie podejść do Szkoły gdzie uczniowie klasy drugiej zapraszają na ciasto. Uczniowie tej klasy zbierają pieniążki na zakup rolet do swojej klasy.

14/ zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Boryszynie podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – stanowisko Komisji budżetowej w sprawie niniejszego projektu uchwały jest pozytywne.

Radny Pan Stanisław Kendzia – budynek jest, ale nie ma uczniów. Budynek jest ogrzewany, ponieważ mieści się w nim świetlica wiejska. Budynek powinien zostać zagospodarowany. Powinniśmy się spotkać i pomyśleć o dalszych losach tego obiektu. Na dzień dzisiejszy nie mam pomysłu, ale na pewno będę przeciwny sprzedaży tego budynku.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – odbyło się spotkanie z Panem Wójtem i Sołtysiem. Pewne propozycje padły na tym spotkaniu. Może ktoś z Państwa ma pomysł na zagospodarowanie tego obiektu. Obiekt częściowo jest zagospodarowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Były też przymiarki na adaptację budynku na przedszkole.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

15/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek

Inspektor Pani Monika Topolska – na dzisiejszą sesję został przygotowany projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami jak również wysokości stawki tej opłaty. W uchwale została określona stawka w wysokości 25,50 zł od mieszkańca. Stawka w tej wysokości wynika z przeprowadzonej kalkulacji na rok 2020. Koszty funkcjonowania całego systemu na rok 2020 wynoszą 887.388,00 zł. Jest to kwota wyjściowa,

która musi wpłynąć od mieszkańców. Stawka w pierwszych trzech miesiącach była taka, jak dotychczas, czyli za odpady segregowane 13 zł, za niesegregowane 24 zł. W związku z nowelizacją ustawy, która weszła w życie we wrześniu 2019 roku wszyscy mieszkańcy mają obowiązek segregacji odpadów. Na kolejną sesję przygotowuję projekty uchwał dotyczące zmian ustawowych. Do kalkulacji kosztów na rok 2020, muszę uwzględnić tylko i wyłącznie stawkę za odpady segregowane. Przed sobą mają Państwo tabele przedstawiające kalkulację. Przygotowałam dwie wersje kalkulacji: dla stawki 25 zł i 25,50 zł, ponieważ na Komisji Radny Pan Stanisław Kendzia wnioskował o zmianę stawki na 25 zł. W przypadku stawki 25 zł dochód wyniesie 872.984,50 zł. Jest to około 15.000,00 zł za mało. W uchwale podana jest także stawka 51 zł. Jest to opłata wynikająca z ustawy. Rada Gminy musi uchwalić stawkę opłaty podwyższonej. Stawka taka zostanie nałożona każdemu, u kogo Firma odbierająca odpady stwierdzi nieprawidłowe segregowanie odpadów. Firma zgłasza taki przypadek Gminie i Pan Wójt wydaje decyzje na naliczenie stawki podwyższonej. Jest to tzw. kara za nieprawidłowe segregowanie odpadów.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – na posiedzeniu Komisji Budżetowej była burzliwa debata w sprawie stawek. Z uzasadnienia do uchwały wynika, iż koszty wzrosną o około 34% w stosunku do roku 2019. Opłata natomiast wzrasta prawie o 100%. Sposób wyliczenia stawek nie jest rzeczą łatwą. Komisja Budżetowa zaproponowała stawki 25 zł i 50 zł i z tymi stawkami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Inspektor Pani Monika Topolska – koszty faktycznie wzrosną o 34%. Stawka wzrośnie o prawie 100%. W ubiegłym roku cały system był finansowany zarówno z mieszkańców, którzy segregowali jak i z tych, którzy nie segregowali. Wówczas pomiędzy stawkami różnica wynosiła 11 zł. Na ten rok stawka musi być ujednoczona, ponieważ nie będzie odpadów niesegregowanych. Radna Pani Alina Słowikowska – koszty ponosimy od początku roku, a stawkę zmienimy dopiero od kwietnia br. Mamy już podpisaną umowę w Wykonawcę. Gdybyśmy zmieniali zapisy do umowy, to musielibyśmy podpisać aneks, a wówczas będą to jeszcze wyższe koszty całego systemu.

Radny Pan Sławomir Orłowski – chciałbym aby Radni przegłosowali sprawę indywidualnych pojemników dla wspólnot mieszkaniowych. W Staropolu każdy z mieszkańców posiada pomieszczenia gospodarcze, w których będzie przechowywał pojemniki na odpady. Nie jesteśmy w stanie upilnować mieszkańców i sprawdzać, czy wszyscy prawidłowo segregują. Nie wiem, czy wszyscy mieszkańcy będą chcieli indywidualne pojemniki. Ci, którzy będą chcieli mogą składać do wspólnoty odpowiednie deklaracje. Składałem wniosek, aby poddać pod głosowanie i umożliwić mieszkańcom wspólnoty w Staropolu posiadanie indywidualnych pojemników na odpady.

Inspektor Pani Monika Topolska – jest to sprawa na kolejną sesję. Dzisiejsza uchwała dotyczy stawek za odbiór odpadów, które zgodnie z ustawą mają być zbierane i oddawane w sposób selektywny. Muszę jeszcze sprawdzić rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakie musi spełniać takie miejsce zagospodarowania odpadów. Jeśli warunki na to pozwolą będziemy rozmawiać z przedsiębiorcą w sprawie wymiany pojemników. Do tej pory wspólnoty otrzymywały pojemniki 1100 litrów. Jeśli pojemniki będą wymieniane, będzie to zmiana warunków umowy i trzeba się liczyć z tym, że koszty odbioru odpadów będą jeszcze wyższe. Może być też tak, że mieszkańcy będą musieli sami te pojemniki zakupić.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – rozumiem, że Radny Pan Sławomir Orłowski wycofuje wniosek? Radny Orłowski – skoro nie jest to sprawa na tą sesję, to tak.

Radny Pan Stanisław Kendzia – zadałem sobie trud, aby przedstawić Państwu stawki ościennych Gmin. Szczaniec 22,50 zł, Łągów – 26 zł, Świebodzin – 23 zł, Skape – 20 zł. Proponowałem na Komisji stawki 20 i 45 złotych. Po przeliczeniu okazało się, że zabraknie nam dużo do sfinansowania systemu. Po przemyśleniu, zaproponowałem stawki 25 i 50 zł. Taki wniosek na Komisji został przyjęty. Uważam, że to nie jest jedyna podwyżka i co roku stawki

będą rosnać. Proszę o informację, jaki jest koszt funkcjonowania Punktu Selektywnego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych. Czy taki punkt musi funkcjonować? Proszę o przygotowanie informacji o sposobie segregowania odpadów. Obawiam się, że wzrosną nam zadłużenia w opłatach. Wówczas musi być powołana Komisja ds. Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka – dzisiaj rano otrzymaliśmy pierwszą w tym roku fakturę. Jest to wartość 76.200,00 zł. Jest to opłata miesięczna. Zadłużenie na koniec 2019 roku wynosiło tylko 14.000,00 zł. Jeśli chodzi o system odpadów komunalnych funkcjonuje tutaj egzekucja bezpośrednia. Komornik Urzędu Skarbowego ma wszelkie upoważnienia do zajęcia rachunku, czy nawet egzekucję z nieruchomości bez wyroku sądu.

Inspektor Pani Monika Topolska – jeśli chodzi o porównanie stawek opłat w innych Gminach. Niektóre są większe, a niektóre mniejsze. Na stawkę znaczący wpływ ma koszt całego systemu. Częściami składowymi systemu zagospodarowania odpadami są: przetarg na odbiór i zagospodarowanie tych odpadów oraz prowadzenie PSZOK-u. Prowadzenie PSZOK-u jest wymagane przez ustawodawcę. W ubiegłym roku była kontrola naszego PSZOK-u przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Miesięczny koszt obsługi PSZOK-u wynosi ok. 1.200,00 zł miesięcznie. Jest to ułatwienie dla mieszkańców. Każdy w określonych dniach i godzinach może oddać na PSZOK zgromadzone odpady. Gmina Skąpe mieści się na terenie, w którym Przedsiębiorca ma swoją siedzibę. Do nas samochody muszą dojechać. Gmina Szczaniec nie posiada PSZOKU.

Radny Pan Stanisław Kendzia – wnioskuję, aby wywóz odpadów wielkogabarytowych odbywał się dwa razy w roku – w kwietniu i w październiku.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – padło dzisiaj stwierdzenie, że mieszkańcy są nie doinformowani. Wiem, że Sołtysi czy nawet Radni nie raz otrzymywali od Pani Inspektor ulotki w sprawie metod segregowania. Był przygotowany plakat w tej sprawie. Na stronie Gminy cały czas pojawiają się informacje dotyczące zmian. Odbyły się też dwie akcje promocyjne związane z tematyką segregacji odpadów podczas „Nocy Nenufarów”. Można prosić o ponowienie informacji, ale proszę nie mówić, że takie akcje nie miały miejsca.

Radny Pan Marian Kozak – czy pojemniki, które przeznaczone na odpady zmieszane zostaną zabrane? Inspektor Pani Monika Topolska – nie, zostaną dostarczone dodatkowe pojemniki. Ulotki dotyczące segregacji otrzymałem i od Sołtysa i od firmy odbierającej odpady, razem z harmonogramem wywozu.

Radna Pani Beata Kochanowska – czy osoby, które do tej pory nie segregowały muszą zmienić deklarację. Inspektor Pani Monika Topolska- ta, należy zmienić deklarację. Jeśli ktoś tego nie robi, otrzyma wezwanie. Jeśli chodzi o segregację, to zarówno ustawa jak i rozporządzenie informują, iż segregujemy odpady na 5 frakcji.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – Wykonawca złożył ofertę w przetargu nieograniczonym o 200.000,00 zł wyższą niż w roku ubiegłym. Mam przed sobą artykuł pap dotyczący podwyżek w mieście Radom. Tam stawki wzrosły o 120%. Na ten wzrost duży wpływ ma wzrost płacy minimalnej, ceny paliwa, wzrost kosztów energii elektrycznej. Przewoźnik za składowanie 1 tony odpadów w roku 2019 zapłacił 170 złotych, a w roku 2020 zapłacił 270 złotych. Wzrosły opłaty na rzecz ochrony środowiska, czyli tak zwane opłaty środowiskowe.

Radna Pani Beata Kochanowska – czy osoby, które do tej pory segregowały, muszą składać deklaracje? Inspektor Pani Monika Topolska – nie, nie muszą. Takie osoby otrzymają zawiadomienia o zmianie stawki.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – jeśli sołtysi uważają, że brakuje im informacji na temat segregacji odpadów, to po sesji zapraszam do Pani Inspektor, która Państwu te ulotki przekaże.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – Pani Sekretarz bardzo jasno i obrazowo przedstawiła czynniki wpływające na cenę odbioru odpadów. Jest jeszcze jedna bardzo ważna sprawa. Miejsca, w których są składowane nasze odpady przepełniają się. Czy chcieli by Państwo, aby takie składowisko odpadów znajdowało się w naszej Gminie, tylko po to, aby było taniej? Myślę, że odpowiedź znam. Jest po części odpowiedź, dlaczego te ceny wzrastają. Wiemy, że PSZOK musi funkcjonować. Musicie też Państwo wiedzieć, że deklaracje na odbiór odpadów nie są rzetelnie wypełniane. Są osoby, które nie podają rzeczywistą liczbę osób przebywających pod danym adresem. Jeżeli macie Państwo wiedzę, ile osób przebywa pod danym adresem, zwłaszcza sołtysi to proszę o informacje. To nie jest donosicielstwo, lecz dbałość o wszystkich mieszkańców.

Wniosek Radnego Stanisława Kendzi dotyczący stawki w wysokości 25 i 50 złotych został odrzucony (wynik głosowania wyglądał następująco: 5 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”).

- uchwała została uchwalona 9 głosami „za” i 3 głosami „przeciw”.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Radny Pan Robert Lewandowski nie uczestniczył w głosowaniu, ponieważ za zgodą Przewodniczącego Rady opuścił posiedzenie Rady wcześniej.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Pana Wójta za pośrednictwem Pani Inspektor, aby uproszczona metodologia zmian stawek znalazła się na stronie internetowej.

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2019.

Radny Pan Stanisław Kendzia – przeczytałem sprawozdanie i przygotowałem pytania do Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Przewodniczącej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Proszę, aby środki przekazywane były na takie cele, z których będą mogli skorzystać dzieci. Coraz częściej społeczeństwo wpada w depresje. W związku z tym proszę o zwiększenie dyżurów psychologa i pedagoga. Dużą uwagę należy przeznaczyć na rozpoznanie i profilaktykę.

Pani Kamila Ognista – kwota 2.000,00 zł zwłaszcza w narkomanii dotyczy głównie leczenia profilaktycznego. Od jutra psycholog będzie dostępny również w szkole podstawowej w Lubrzy. Jeśli chodzi o skład komisji, to w tej sprawie musi być zarządzenie Pana Wójta.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – kilka razy w naszej gminie odbywały się imprezy profilaktyczne „Stop przemocy”. Do tej pory formuła się sprawdziła. Dzieci chętnie uczestniczą w takich akcjach. Jest to pokazanie, że bawić się można również dobrze bez alkoholu.

- sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 12 głosami „za”.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w związku z brakiem uwag do protokołu, proszę o przystąpienie do głosowania.

- protokół nr XIII/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku został przyjęty 11 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – zgodnie z zapowiedzią na początku sesji, przekazuję głos Panu Wójtowi Ryszardowi Skonieczkowi, który przedstawi Państwu sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym:

- Rozpoczęły się prace przy budowie drogi w Mostkach. Termin realizacji zadania do 30 kwietnia.
- W Przełazach rozebrano ogrodzenie wokół cmentarza. Pracownicy Samorządowego Zakładu budżetowego zamontują nowe ogrodzenie.
- W Romanówku, na działkach sprzedanych w ubiegłym roku zaczęto budować domy. Niedługo ogłosimy kolejny przetarg. Mamy nadzieję, że wkrótce powstanie tam nowe osiedle.
- Odbyło się przekazanie wozu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubrzy. Wóz już jeździ i niesie pomoc mieszkańcom.
- W sobotę odbędzie się pierwsze spotkanie honorowych dawców krwi. Zachęcam do udziału i do przekazania informacji mieszkańcom. Krew można oddać w godzinach 10:00-13:00.
- 8 marca odbędzie się Gminny Dzień Kobiet. Przyjedzie do nas zespół z Nowego Tomysła, który zaśpiewa największe przeboje zespołu ABBA. Wystąpią również dzieci z naszej Gminy. Zapraszamy na godzinę 16:00.
- W Krośnie Odrzańskim założone zostało polsko-niemieckie Stowarzyszenie „Klaster Turystyki Historycznej”. Może w przyszłości uda nam się zaczerpnąć środki na funkcjonowanie „Pętli Boryszyńskiej”. Składka członkowska wynosi 1.000,00 zł. Na przyszłą sesję przygotowujemy projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia.
- Złożyliśmy projekt na budowę świetlicy, którą nazwaliśmy „Obserwatorium Nietoperzy w Boryszynie”. Ubiegamy się o dofinansowanie w wysokości pół miliona złotych.
- Uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu w Świebodzinie. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie przebudowy chodnika w Lubrzy.
- Podpisaliśmy umowę na dowozy dzieci do szkół.
- Na cmentarzach pojawiły się nowe elementy infrastruktury. Są to stojaki narzędzia i zużyte znicze, z których mogą inni skorzystać.
- Wspólnie z Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Lubuskim. Mamy na uwadze pusty obiekt w Boryszynie. Może uda nam się skorzystać z jakiegoś programu i odpowiednio zagospodarować ten obiekt. W pierwszej kolejności musimy wyremontować dach.
- Uczestniczyłem w spotkaniu pod hasłem: II Lubuski Samarytanin. Jest to bardzo duchowe przeżycie.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – przypominam, że cały czas trwają czynności wyborcze związane z wyłonieniem Radnego z miejscowości Mostki. Wybory uzupełniające odbędą się w dniu 16 lutego. Został zgłoszony tylko jeden kandydat. W związku z tym odbywa się powołanie Komisji bez konieczności przeprowadzenia głosowania. Na kolejnej sesji będzie nowy radny, który złoży ślubowanie.

Odnosnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Radny Pan Marian Kozak – w imieniu mieszkańców dziękuję za naprawę krat w drodze. Proszę o montaż luster w miejscowości Staropole. Druga sprawa mieszkańcy pytają o budowę światłowodu.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – najpierw mieszkańcy składali ankiety, a następnie deklaracje. Prace prowadzi Wykonawca – operator ORANGE.

Przypominam, że mamy nowego pracownika – Inspektora ds. turystyki i promocji.

Sołtys Pan Tomasz Kochański – cieszy nas fakt, że działki w Romanówku się sprzedają. Mamy sygnały od mieszkańców, że drogi wewnętrzne pomiędzy tymi działkami są w złym stanie. Myślę, że utwardzenie tych dróg zachęciłoby do kupna tych działek. Słyszeliśmy dzisiaj, że remiza w Nowej Wiosce zostanie wykonana dzięki oszczędnościom. Skoro takie oszczędności są, to trzeba pomyśleć o drobniejszych sprawach, jak chociażby utwardzenie dróg. Większość odpowiedzi na nasze zapytania i interpelacje brzmi: brak środków w budżecie. Zbliża się nowy sezon letni. Jak wygląda sprawa pomostu na Goszczy? Jeśli chodzi o sprawę zagospodarowania odpadów komunalnych, to mam sygnały od mieszkańców, że nie wiedzą na czym to będzie polegać. Ostatnia sprawa dotyczy budowy marketu w Lubrzy. Co wiadomo na ten temat?

Inspektor Pan Tomasz Bergiel – jeśli chodzi o budowę marketu, to wpłynął wniosek o ustalenie warunków zabudowy. Market zostanie wybudowany przy skrzyżowaniu do Nowej Wioski. Jeśli chodzi o budowę pomostu, to projektant wystąpił o pozwolenie wodno-prawne do Wód Polskich. Staramy się o przyspieszenie sprawy. Razem z projektantem pojechaliśmy do Wód Polskich w celu przyspieszenia decyzji.

Sołtys Pani Anna Bojkowska – poprosiłam Inspektor Panią Monikę Topolską, aby wydrukowała nam Sołtysom informację, iż do końca marca br należy złożyć deklaracje na odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – przypominam o odwróconej muldzie na drodze powiatowej w Nowej Wiosce. Ostatnio zostały uszkodzone miski olejowe w pojazdach i staż pożarna musiała usuwać plamy oleju na drodze.

Sołtys Pani Kamila Szymaszek – również przypominam o naprawie drogi do plaży gminnej w Przełazach. Jeszcze jedno pytanie w sprawie nieświecących lamp koło sklepu. Kiedy zostaną naprawione. Inspektor – została dowieziona szlaka, ale Pani Sołtys powiedziała, że takiego materiału nie chce. W lampach muszą być wymienione akumulatory, ponieważ się zużyły.

Radny Pan Stanisław Kendzia – swoje interpelacje już złożyłem na piśmie, ale chciałbym tylko zwrócić uwagę na jedną: Jakie działania profilaktyczne Gmina Lubrza podejmie przed nadchodzącym koronawirusem z Chin. Wkrótce również nas może to dotyczyć.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – jeśli coś się wydarzy, to są odpowiednie służby przeznaczone na walkę z tym wirusem. Zwalczeniem tego wirusa zajmie się SANEPID. Na obecną chwilę Gmina nie otrzymała wytycznych od odpowiednich służb.

Jeśli chodzi o drogę w Romanówku, zjazd z drogi powiatowej prowadzący do działek gminnych, napiszemy pismo do Starosty o naprawę pobocza. Jeśli droga nie zostanie naprawiona przez Starostwo, wówczas będziemy musieli ją naprawić z własnych środków.

Odpowiadając Sołtysowi Panu Tomaszowi Kochańskiemu, może się tak zdarzyć, że pomost na Goszczy do sezonu letniego nie zostanie wybudowany. W tej chwili trwają prace nad uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego. Jeśli nie zaczniemy prac przed sezonem, to prace zostaną rozpoczęte po sezonie. Z pewnością nie będziemy budować pomostu w trakcie sezonu letniego.

Jeśli chodzi o naprawę drogi w Przełazach, to w momencie gdy w Mostkach będzie kładziona masa asfaltowo-bitumiczna, może uda nam się wspólnie z Wykonawcą te dziury załatać.

Przypominam wszystkim, że w tym roku ze względów finansowych, zrezygnowaliśmy z organizacji Festiwalu Piosenki Żołnierskiej. Informuję Państwa, iż otrzymaliśmy mniejszą o 400.000,00 zł subwencję oświatową.

W tym roku w Zagórze odbędzie się Festyn Rodzinny „Stop Przemocy”. Wspólnymi siłami Sołectwa Zagórze i Komisją Przeciwdziałania Alkoholizmowi uda nam się taki festyn zorganizować.

Robimy wszystko, aby pozyskać jak najwięcej środków z zewnątrz. Wiąza się z tym różne moje wyjazdy, czy do Wojewody Lubuskiego, czy do Marszałka, czy chociażby do Krosna Odrzańskiego w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Klaster Turystyki Historycznej”.

Na koniec, w imieniu własnym i wszystkich rodziców, dziękuję Radnej Pani Agnieszce Ambrożak, która zorganizowała Dzień Sportowy dla dzieci w okresie ferii zimowych.

Dziękuję wszystkim Sołtysom, którzy chcą i potrafią organizować różne imprezy. Wiem, że w Romanówku odbył się czyn społeczny – bardzo dziękuję. Proszę Sołtysów i Radnych, aby informowali nas o takich akcjach. Warto pokazać, co się w Waszych Sołectwach dzieje.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – w imieniu mieszkańców oraz druhów z OSP Nowa Wioska za przyjęcie uchwały w sprawie budowy remizy strażackiej w Nowej Wiosce. Budynek będzie służył nie tylko mieszkańcom i druhom z Nowej Wioski.

Sołtys Pani Monika Sienkiewicz – zwracam się z prośbą o zakup tablicy ogłoszeniowej, ponieważ wszystkie ogłoszenia i informacje umieszczane są na przystanku autobusowym.

Interpelacje złożone na posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w dniu 12 lutego 2020r.
Radny: Robert Stefaniak - Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Na wniosek mieszkańców prosimy o zamontowanie progu zwalniającego na ul. Leśnej w Lubrzy w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w/w ulicy.➤ W imieniu właścicieli działek nowopowstającego osiedla w Lubrzy (Romanówek) kierunek Bucze prosimy o utwardzenie wjazdu na w/w teren.➤ W imieniu i na prośbę mieszkańców ul. Leśnej w Lubrzy prosimy o utwardzenie odcinka drogi od budynku nr 4 w kierunku osiedla (Podlasie) – Orlik.
Radny: Stanisław Kendzia - Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Odmalowanie przystanku PKS na os. Szkolnym w Lubrzy.➤ Dokonać przeglądu dróg powiatowych, gminnych i lokalnych celem dokonania naprawy powstałych dziur w jezdni drogi.➤ Czy i kiedy podjęta zostanie decyzja przez Pana Wójta Gminy Lubrza w sprawie zainstalowania lamp ulicznych na ul. Spokojnej, Słonecznej, Ogrodowej i Plażowej nr 2-4 w Lubrzy
Radny: Stanisław Kendzia - Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Od kiedy można będzie składać wnioski do Urzędu Gminy w Lubrzy o dofinansowanie wymiany tzw. kopciuchów – Projekt Czyste powietrze➤ Jakie działania profilaktyczne Gmina Lubrza podejmie przed nadchodzącym koronawirusem z Chin.

Radny: Sławomir Orłowski - Staropole

- Zwracamy się o zakup wiat na boisko sportowe dla zawodników rezerwowych.
- Zwracam się o remont drogi gminnej w Staropolu przy blokach odcinek 200 metrów.
- Zamontowanie lustra przy bunkrach (w Staropolu).
- Pomoc w nakazie wycięcia drzew na drodze powiatowej w kierunku Nowego dworku grozi zagrożeniem życia.

Radna: Agnieszka Ambrożak – Nowa Wioska

- Proszę o zmierzenie gruntu przeznaczonego do koszenia w sezonie letnim w miejscowości Nowa Wioska

Radna: Agnieszka Ambrożak – Nowa Wioska

- Proszę o postawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju w miejscowości Nowa Wioska (posesja 53), znak parking przy kościele tablica inf. do 3h.
- Proszę o zakupienie środka odstraszającego dziki w miejscowości Nowa Wioska, zwierzęta stwarzają zagrożenie wśród mieszkańców, wchodzą na tereny zamieszkałe.
- Proszę o ujęcie w planie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019/20 w temacie „Nowoczesne Metody Nauczania i Motywowania Uczniów”.

Odniesienie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Niniejszym o godz. 14:30 Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski podziękował za udział w sesji, po czym wypowiadając słowa: zamykam obrady XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza w dniu 12 lutego 2020 roku zakończył obrady.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła
Arleta Piwońska

Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski